di fabbricato, compresa la salita o discesa a terra dei materiali, lo sgombero dei detriti, il
loro  trasporto  ad  impianto  di  trattamento  autorizzato,  computando  i  volumi  prima  della
demolizione (Eseguito su calcestruzzo armato, per sezioni non inferiori a m² 0,25)
(diconsi Euro novecentotrentotto/52)

m³ 938,52

Nr. 7 01.A02.B50.010
Rimozione  di  rivestimento  in  piastrelle  di  qualsiasi  tipo,  in  qualunque  piano  di
fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei materiali, lo sgombero dei detriti,
computando le superfici prima della demolizione, con trasporto dei detriti nell'ambito del

[...]

(diconsi Euro cinque/53)

m³ 5,53

Nr. 11 29.P15.A30.015
materiali isolanti e materiali da costruzione contenenti amianto   (rif.codice CER   17 06)
(materiali  isolanti  diversi da quelli  di cui alle voci 17 06 01 e 17 06 03   (rif.codice CER
17 06 04))
(diconsi Euro trecentosei/17)

t 306,17

Nr. 12 29.P15.A05.010
cemento,  mattoni,  mattonelle  e  ceramiche  (rif.codice  CER   17  01)  (mattoni  (rif.codice
CER  17 01 02))
(diconsi Euro quattordici/90)

t 14,90

Nr. 13 29.P15.A05.015
cemento,  mattoni,  mattonelle  e  ceramiche  (rif.codice  CER   17  01)  (mattonelle  e

[...]

Fornitura e posa in opera di travi, travetti e simili in legno lamellare con le lavorazioni e
ferramenta  occorrenti,  nessuna  opera  esclusa;  Escluso  il  nolo  di  gru  (In  abete  (Picea
abies, Abies Alba) per edifici di civile abitazione)
(diconsi Euro duemila quattrocentoventi/54)

m³ 2.420,54

Nr. 19 01.A05.A80.045
Muratura per qualsiasi opera sia in piano che in curva e di qualunque spessore purche'
superiore a cm 12 (In mattoni forati, nuovi, legati con malta cementizia e per un volume
totale di almeno m³ 0,10)
(diconsi Euro quattrocentoquattro/21)

m³ 404,21

Nr. 20 01.A19.A20.015
Provvista  e  posa in  opera  di  tubi  pluviali,  in  lamiera  di  ferro  zincato  del  n.  28,  graffati,
compreso ogni accessorio per il fissaggio (Del diametro  di cm 10)
(diconsi Euro ventidue/24)

m 22,24

Nr. 21 01.A19.C10.005

[...]

Nr. 30 01.A05.A80.015
Muratura per qualsiasi opera sia in piano che in curva e di qualunque spessore purche'
superiore  a  cm 12  (In  mattoni  forati,  nuovi,  legati  con  malta  di  calce  e  per  un  volume
totale di almeno m³ 0,10)
(diconsi Euro trecentoottantanove/57)

m³ 389,57

Nr. 31 01.A18.A10.005
Carpenteria  per  grandi  orditure  o  industrializzata,  capriate,  tralicci,  pilastri  e
simili,compresa  coloritura  ad  una  ripresa  di  antiruggine,  escluse  le  sole  opere  murarie
(In ferro in profilati normali e lavorazione saldata)

[...]

superficiale,  inassorbente,  antigelivo,  altamente  resistente  agli  attacchi  fisici  e  chimici,
con  bordi  arrotondati  o  a  squadra,  compresi  i  pezzi  speciali  (angoli  e  spigoli)
(dimensione 7,5x60 mm)
(diconsi Euro tredici/09)

m 13,09

Nr. 34 01.P18.A70.020
Serizzo antigorio (In lastre dello spessore di cm  3)
(diconsi Euro centodiciassette/82)

m² 117,82

Nr. 35 01.A12.B60.005
Posa in opera di zoccolino battiscopa levigati e lucidati dello spessore cm 1 altezza da
cm 6 a 10, compreso la sigillatura dell'intonaco sul bordo superiore Per una lunghezza
di almeno m 2
(diconsi Euro sette/41)

m 7,41

Nr.

[...]

balconi, zoccoli, rivestimenti, gradini, ecc, di qualunque dimensione e spessore; incluse
le  eventuali  graffe  per  l'ancoraggio,  l'imbottitura  della  pietra  contro  le  superfici  di
appoggio e la sigillatura dei giunti Per un volume di almeno m³ 0,10
(diconsi Euro mille sedici/35)

m³ 1.016,35

INTONACI

Nr. 39 01.A10.A10.005
Rinzaffo eseguito con malta di calce dolce su pareti, solai, soffitti, travi, ecc, sia in piano
che  in  curva,  compresa  l'esecuzione  dei  raccordi  negli  angoli,  delle  zanche  di
separazione tra pareti  e orizzontamenti,  e della profilatura degli  spigoli  in cemento con